2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2014                                                                                                              № 3633
О внесении изменений в ведомственную  целевую программу «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства Ярославского муниципального района  на 2012 – 2014 годы» в новой редакции»
       В  целях уточнения перечня программных мероприятий, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Основные направления сохранения и развития культуры               и искусства Ярославского муниципального района на 2012-2014 годы»          в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 04.02.2014 №313:
1.1. В паспорте  ведомственной  целевой программы  таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой  редакции:

	 Источник финансирования
	                 Плановый объем    финансирования в тыс. руб.

	Всего
	                       В том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Местный бюджет
	14130,26
	4505,00
	4535,98
	5089,28

	Областной бюджет
	1469,45
	542,70
	340,60
	586,15

	Федеральный бюджет
	260,00
	128,00
	132,00
	-

	Итого по программе
	15859,71
	5175,70
	5008,58
	5675,43

1.2. Раздел II. «Общая потребность в ресурсах» изложить в новой редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	в том числе по годам

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:

	Федеральный бюджет

	260,00
	128,00
	132,00
	   -

	Областной бюджет,

В т. ч.

МУК РКМЦ ЯМР

МУК «Центральная библиотека» ЯМР

	1469,45
799,85
669,60
	542,70
307,10
235,60
	340,60
187,20
153,40
	586,15
305,55
280,60

	Бюджет
Ярославского МР

МУК РКМЦ ЯМР

МУК ЦБ ЯМР
	тыс. руб.
	14130,26
7640,03
6490,23
	4505,00
2584,30
1920,70
	4535,98
2321,78
2214,20
	5089,28
2733,95
2355,33

	                  Всего

	15859,71
	5175,70
	5008,58
	5675,43

1.3. В разделе V. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ:

- в подразделе «Культурно-досуговая деятельность и развитие народного творчества» пункт 7,14, строки «Итого по разделу 1» изложить       в следующей редакции:
	7.
	День Ярославского района
	2012-2014 июнь
	ОКМПиСМУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	898,76
	500,00
	122,76
	276,02

	14.
	Районный конкурс  грантов  на поддержку творческих проектов  в области  культуры
	2012-2014 гг.
	ОКМПиС

	Бюджет района
	-
	-
	-
	100,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	8112,93
	2746,40
	2367,03
	2999,50

	Бюджет района
	7313,08
	2439,30
	2179,83
	2693,95

	Областной бюджет
	799,85
	307,10
	187,20
	305,55

1.4. Раздел VI.  Распределение объемов и источников финансирования по годам изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Направление программы
	Источник финансирования
	Финансирование по годам

	всего
	В т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	Культурно –досуговая  деятельность и развитие народного творчества
	Бюджет района
	7313,08
	2439,30
	2179,83
	2693,95

	Областной бюджет
	799,85
	307,10
	187,20
	305,55

	2
	Развитие библиотечного дела
	Бюджет района
	6490,23
	1920,70
	2214,20
	2355,33

	Областной бюджет
	669,60
	235,60
	153,40
	280,60

	Федеральный бюджет
	260,00
	128,00
	132,00
	-

	3
	Работа с кадрами
	Бюджет района
	326,95
	145,00
	141,95
	40,00

	Всего:
	15859,71
	5175,70
	5008,58
	5675,43

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Т. И. Хохлова